



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 213/2014

Aos 26 (vinte e seis) dias, de março de 2015, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico 017/2015**, cujo o objeto é **“Aquisição de material permanente (eletrodomésticos), para atender a Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres – SMPM, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”**. Encerrada a disputa de lances, e após a análise dos documentos de habilitação, verificou-se que alguns lotes ficaram acima do estimado, quais sejam: 01, 03 e 08. Deste modo, os autos do processo foram encaminhados ao órgão de origem para realização de novas cotações, com objetivo de verificar se os valores ofertados estão compatíveis com os valores praticados no mercado. Diante das novas cotações verificou-se a necessidade de negociação dos lotes 01 e 08, em virtude do valor ofertado se mostrar acima do praticado no mercado. Deste modo, foram realizadas negociações com as empresas vencedoras, obtendo-se êxito nas negociações. Sendo assim, diante da ausência de intenção de recursos os lotes ficam adjudicados às empresas vencedoras, conforme planilha em anexo:

Resumo Pregão Eletrônico nº 213/2014				
EMPRESA				
JBA COMERCIAL LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	UNID	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
Valor Total				R\$ 770,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
3	UNID	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
Valor Total				R\$ 244,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
4	UNID	3	R\$ 267,00	R\$ 801,00
Valor Total				R\$ 801,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
6	UNID	3	R\$ 467,00	R\$ 1.401,00
Valor Total				R\$ 1.401,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
8	UNID	4	R\$ 3.399,00	R\$ 13.596,00
Valor Total				R\$ 13.596,00
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
10	UNID	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
Valor Total				R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 19.512,00



Resumo Pregão Eletrônico nº 213/2014				
EMPRESA				
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA - ME				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
5	UNID	2	R\$ 149,98	R\$ 299,96
Valor Total				R\$ 299,96

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
11	UNID	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
Valor Total				R\$ 90,00

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
13	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
Valor Total				R\$ 360,00

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
14	UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
Valor Total				R\$ 300,00

VALOR TOTAL GERAL				R\$ 1.049,96
--------------------------	--	--	--	---------------------

Resumo Pregão Eletrônico nº 213/2014				
EMPRESA				
COMERCIAL GOIS EIRELI - ME				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNID	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00
Valor Total				R\$ 1.798,00

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
9	UNID	3	R\$ 318,00	R\$ 954,00
Valor Total				R\$ 954,00

VALOR TOTAL GERAL				R\$ 2.752,00
--------------------------	--	--	--	---------------------

Resumo Pregão Eletrônico nº 213/2014				
EMPRESA				
BRASIDAS EIRELI - ME				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
7	UNID	2	R\$ 3.345,00	R\$ 6.690,00
Valor Total				R\$ 6.690,00

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
12	UNID	2	R\$ 3.345,00	R\$ 6.690,00
Valor Total				R\$ 6.690,00

VALOR TOTAL GERAL				R\$ 13.380,00
--------------------------	--	--	--	----------------------



VALOR TOTAL GERAL GLOBAL	R\$ 36.693,96
---------------------------------	----------------------

Diante da ausência de intenção de recursos e nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Hendy Adriana Barbosa
Pregoeira

Edson Rodrigues da Silva Filho
Equipe de Apoio